

بسمه تعالی

سیزدهمین پیش جلسه کارگروه توسعه صادرات بر اساس دعوتنامه شماره ۵۸۸/۱۰۰/۹۹ مورخ ۹۹/۱/۲۰ از ساعت ۱۰:۳۰ لغایت ۱۲:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۱/۲۷ و با حضور کلیه اعضا و به ریاست رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران در سالن مروارید خلیج فارس سازمان توسعه تجارت ایران برگزار گردید و پس از بحث و تبادل نظر در خصوص دستورات جلسه، تصمیمات زیر اتخاذ گردید:

۱- پیشنهادات اعضای کارگروه در خصوص پیش نویس بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی سال ۱۳۹۹

ردیف	عنوان	مسئول پیگیری
۱	بانک توسعه صادرات: با توجه به ابلاغ دیر هنگام بسته حمایت از صادرات غیر نفتی سال ۱۳۹۸، میزان حمایت‌های بسته سال ۹۹ در بخش منابع ریالی صندوق توسعه ملی، علاوه بر ۲۰۰۰ میلیارد ریال سال ۹۸ در نظر گرفته شود. از اینرو مقرر شد این پیشنهاد به صندوق توسعه ملی منعکس گردد.	دبیرخانه کارگروه توسعه صادرات
۲	اتاق تعاون: به دلیل شیوع ویروس کرونا و عدم صادرات محصولات کشاورزی و خسارتهای متعاقب آن به این بخش، لازم است به جای توسعه زیرساخت، در شرایط حاضر به رفع این مشکل پرداخت. مقرر شد ظرف امروز پیشنهاد مشخص خود را به دبیرخانه کارگروه ارسال نمایند.	اتاق تعاون ایران
۳	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران: با توجه به شرایط خاص سال جاری، لازم است مصادیق پرداخت در جداول بسته حمایتی و همچنین هزینه‌های مبادلاتی که از سوی دولت برای صادرکنندگان ایجاد شده است مورد بازبینی قرار گیرد. ارزش افزوده صادرکنندگان در زمان مقرر به ایشان مسترد شود.	سازمان امور مالیاتی سازمان توسعه تجارت ایران
۴	ارائه سرمایه در گردش و یا تسهیلات کم بهره به واحدهای تولیدی متمرکز فرش دستباف. لذا مقرر شد تعریفی از افرادی که می‌توانند از تسهیلات صندوق توسعه ملی بهره‌مند شوند تهیه و ارائه شود.	مرکز ملی فرش بانک توسعه صادرات ایران
۵	با توجه به پیچیده شدن فرایند بازدیدهای قرنطینه گیاهی بنا به تقاضای خریداران خارجی، موضوع عمل به تعهدات در کارگروه پایش رفتار تجاری صادرکنندگان پیگیری شود.	سازمان حفظ نباتات سازمان توسعه تجارت ایران
۶	به علت لزوم صدور گواهی مبدأ از محل تولید محصولات کشاورزی در آینده نزدیک، ایجاد زیرساختهای قرنطینه بایستی فراهم شود. بدین منظور در جلسه مشترک سازمان حفظ نباتات، سازمان توسعه تجارت ایران و کمیسیون کشاورزی اتاق در خصوص میزان سرمایه گذاری بخش خصوصی و میزان و نحوه کمک دولت بحث و تصمیم گیری خواهد شد.	سازمان توسعه تجارت ایران کمیسیون کشاورزی اتاق ایران سازمان حفظ نباتات

ردیف	عنوان	مسوول پیگیری
۷	به منظور متقاعد کردن صندوق توسعه ملی برای ارائه تسهیلات صادراتی به صادرکنندگان از طریق بانک تخصصی توسعه صادرات، مذاکره خواهد شد.	سازمان توسعه تجارت ایران
۸	پیشنهاد لحاظ کردن نقطه نظرات صندوق ضمانت صادرات در دستورالعمل ماده ۳ بسته حمایتی سال ۹۸	صندوق ضمانت صادرات ایران دبیرخانه کارگروه توسعه صادرات
۹	به دلیل دوساله بودن سپرده گذاری صندوق توسعه ملی نزد بانکهای عامل، امکان اعطای تسهیلات بلند مدت عملا غیر ممکن است، مگر اینکه نظام نامه های صندوق توسعه ملی در این خصوص اصلاح و مدت زمان سپرده گذاری بلندمدت تر شود.	دبیرخانه کارگروه توسعه صادرات صندوق توسعه ملی

۲. ارائه گزارش عملکرد صندوق ضمانت صادرات ایران

ردیف	عنوان	مسوول پیگیری
۱	حمایت و پیگیری افزایش سرمایه صندوق ضمانت صادرات	دبیرخانه کارگروه توسعه صادرات
۲	جلسه مشترک صندوق ضمانت صادرات ایران، سازمان توسعه تجارت ایران و گمرک ایران با کنفدراسیون صادرات به منظور بررسی امکان پذیرش ضمانت نامه های صندوق برای ورود موقت محصولات خاص	صندوق ضمانت صادرات گمرک ج.ا. ایران سازمان توسعه تجارت ایران کنفدراسیون صادرات ایران

۳. بررسی مشکلات پایانه ها و زیرساختهای صادراتی

ردیف	عنوان	مسوول پیگیری
۱	مقرر شد پایانه های صادراتی کشور، فهرست مشکلات را به دبیرخانه کارگروه اعلام نمایند تا در سازمان توسعه تجارت ایران برای این مشکلات گروه پیگیری تشکیل گردد و با برگزاری جلسات نسبت به حل آنها (در حدود قوانین و مقررات) اقدام شود.	سازمان توسعه تجارت ایران (دفتر توسعه خدمات بازرگانی)